
令和 2 年 10 月 9 日 

 

社会福祉法人和仁福祉会 

 

新型コロナウイルス感染対策について 

 

当法人施設の入居者様 1 名が発熱のため医療機関を受診し、新型コロナウイルスに似た

症状がありましたが、10 月 7 日（水）に検査結果が「陰性」と出ております。 

一部で感染した方がいるという誤った情報が流れており、ご心配をおかけして申し訳あり

ません。 

 

現在、本件の入居者様は医療機関に入院しており、他の入居者様、職員に感染を疑うよう

な体調不良はございません。 

 

 当法人では本件について、保健所の指導の下、適切に対応しており、また、日頃より 

マスク着用、手洗い、うがい、消毒、体調チェックを徹底し、感染予防に努めております。 

今後も感染予防対策を徹底し、安心してご利用いただける環境を整えてまいりますので 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 


